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Gadegårdsslægten

fra

Vestermarie

Overskriften burde være; "Peder Jensen, død 1690 på Store Gadegård, 43.selvejergård i 
Vestermarie, og nogle led af hans efterslægt." Den korte form er valgt af praktiske grunde og 
kan forsvares med, at Peder Jensens slægt vides at have ejet og beboet gården i hen ved to 
hundrede år, før den i 1837 blev solgt til cand.jur. Adolph Schoubye Stender ( 1803-1862) 
og hustru Karen Elisabeth Arboe (1810-1882), se Stamtavle Hauberg og Arboe s.46- 47 
(v. Jul. Bidstrup).
Hvor længe Peder Jensens hustru Kirstine Ibsdatters slægt har besiddet Gadegård før hans 
tid, er uvist, I 1662 boede der en Morten Stephensen, som kan have været gift med 
Kirstine. Hun efterlod sig en søn Morten Ibsen, der efter tidens skik kan være opkaldt efter 
moderens tidligere ægtefælle.
Men alle oplysninger om bornholmske bondeslægter forud for skifteprotokoller og kirkebøger 
er usikre, hvis man ikke er saa heldig at finde dem noteret f.eks. i en dom eller refereret i et 
senere skifte. Mange familier gik til grunde i det af pest og krig hærgede 17.århundrede, og 
først mod dets slutning synes der at være indtrådt mere rolige tilstande for øens befolkning. 
At det var Kirstine Ibsdatters slægt, der havde sæderet til Gadegård (store er en senere 
tilføjelse) fremgår af, at det var hendes søn Jens, ikke Peder Jensens børn af 2det 
ægteskab, der arvede den.
Peder Jensens herkomst har man kendskab til gennem to skifter efter barnløse slægtninge, 
hvor han nævnes mellem arvingerne. Det ene er efter hans morbroder Hans Nielsen 21-8- 
1683 på 14.sg. i Aaker (Ladegård, tidligere kaldt Ryttergård eller Bukkegård). Det andet 
skifte er efter hans fuldbroder Lars Jensen 15-2-1729 på 5.vg. Store Myregård i Olsker.
Peder Jensens moder hed Valborg Nielsdatter og var død før sin, broder Hans Nielsen. De var 
sammen med 5 andre søskende børn af Niels Pedersen, 14.sg. Aaker, begr. 8-4-1653 
i Aaker.
Valborg Nielsdatter var gift med Jens Mogensen på Skovgård, 65.sg. i Vestermarie, hvis 
efterslægt findes i skiftet efter Lars Jensen på 5.vg. i Olsker 1729 (BLS 1728/33 fol.42 ff.). 
Jens Mogensen efterlod sig foruden de to sønner Peder og Lars Jensen også en søn 
Mogens Jensen af et tidligere ægteskab (LSS 65-71). Skifte efter Mogens Jensen på 
Buldregård, 13.sg. Nyker 6-10-1681 (BLS 1681/83 fol.40-53).
I løbet af 1700-tallet var Peder Jensens efterslægt spredt over næsten hele Bornholm. I 
oversigten er fjerde slægtled anført under forældrenes nummer. Et register må vente, da det 
bør omfatte flere nært forbundne familier.

Duevej 124, København F, i januar 1979.

Louise Skovgaard.



Oversigt

Første slægtled..

1. Peder Jensen, død 1690, 43 Sg. Vestermarie 6 børn nr. 2 - 7

Andet slægtled

2. a. Valborg Pedersdatter, f. 1671, 13.vg. Klemensker 6 børn nr. 8 - 13.
3. b. Jens Pedersen (1673-1730), 43.sg. Vestermarie. 3 børn nr. 14 - 16
4. c. Kirstine Pedersdatter (1678-1716),14.sg.Knudsker. 9 børn nr. 17 - 25
5. d. Hans Pedersen (1682-17..), 18.sg. Knudsker. 4 børn nr. 26 - 29
6. e. Jacob Pedersen (1684-1753), 5.vg. Olsker. 2 børn nr. 30-31
7. f. Mogens Pedersen (1688-1727), 11.sg. Knudsker. 2 børn nr. 32 - 33

Tredje slægtled.
(2) Valborg Pedersdatters børn:

8. a. Peder Ibsen, f.1694, 42.sg. Anker.
9. b. Kirstine Ibsdatter, f.1697 i Klemensker.

10. c. Hans Ibsen, f.c.1701 i Klemensker
11. d. Niels Ibsen, f.ca.1703 i Klemensker
12. e Valborg Ibsdatter, f.ca.1708. Antagelig 13.vg. Klemensker.
13 f Martha Pedersdatter (1712-1787), 29.sg. Rutsker. 11 børn vides.

(3) Jens Pedersens børn:

14. a Kirsten Jensdatter (1700-1747), 8.sg. Knudsker. 1 barn.
15. b. Gundel Jensdatter (1702-1767), 50.sg.Aaker, 35.sg.Bodilsker. 8 børn.
16. C. Peder Jensen (1706-1747), 43.sg. Vestermarie. 7 børn.

(4) Kirstine Pedersdatters børn:

17 a Peder Jørgensen, f.1697, død spæd.
18 b Kirsten Jørgensdatter (1698-17..), 23.sg. Knudsker. 3 børn.
19 c Karen Jørgensdatter, f.1700, gift i Amsterdam.
20 d Anna Jørgensdatter (1704-1748), 3.sg. Knudsker. 5 børn.
21 e Jens Jørgensen, f.1705, død spæd.
22 f Giertrud Jørgensdatter (1707-1760), 4.vg.Knudsker. 6 børn.
23 g Valborg Jørgensdatter, f. 1710, gift i Norge.
24 h Jens Jørgensen, f. 1712 (22 år i 1736)
25 i Peder Jørgensen (1715-1722).

(5) Hans Pedersens børn:
26 a Peder Hansen (1707-1755), 18.sg. Knudsker 6 Børn
27 b Gundel Hansdatter (1711-1760), 13.sg. Knudsker. 7 Børn
28 c Valborg Hansdatter (1713-1779), l.sg.Østerlars. 6 Børn
29 c Sander Hansen, f. 1718, død spæd.

(6) Jacob Pedersens børn:
30. a. Peder Jacobsen (1715-1795), 5.vg. Olsker. 12 børn
31. b Karen Jacobsdatter (1718-1786), 15.sg. Ibsker. 6 børn

(7) Mogens Pedersens børn:
32. a. Peder Mogensen, f. 1721 i Knudsker.
33. b Karen Mogensdatter, f. 1723 i Knudsker.



4.

Første Slægtled

1. Peder Jensen, født 1650 eller før, død 1690, skifte 14-5-1690 på store Gadegård, 43.sg. 
Vestermarie (BLS 1686/9c fol.241), søn af Jens Mogensen på skovgård, 65.sg. 
Vestermarie og hans 2den hustru Valborg Nielsdatter.
Gift 1. senest 1670 med Kirstine Ibsdatter, skifte 15-9-1676 på 43.sg. Vestermarie.
2 børn nr. 2-3.
Gift 2. 1676-77 i Vestermarie med Karen Jacobsdatter, født 1655, begr. 18-7-1718 i 
Knudsker, 63 år, skifte 20-7-1718 på 22.sg. Knudsker (DLS 1718/21 fol. 26-41), datter 
af Jacob Jensen, 2O.sg.
På klint i Vestermarie, skifte 25-5-1688, og Karen Nielsdatter, født ca.1625, begr.
10- 3-1717 i Knudsker som Svend Michels Hustru
moder, gi. 92 Aar, skifte 23-3 s. å. på 22.sg. (Hæfte IV-13). 4 børn: nr. 4-7 
Kirstine Ibsdatter var enke efter en Jep Hansen, der vistnok tidligere havde beboet 39.sg. 
i Vestermarie (Hakongård). Hun havde af dette ægteskab to sønner: Morten og Jep 
Ibsen, der strax efter deres sal. moder ved Døden afgik”, og der skiftedes efter dem
11- 11-1676. Disse skifter kendes fra referater i skiftet efter Peder Jensen samt et tillæg 
fol.312, Da værgerne for Kirstines børn Lars Jensen, 5.vg. Olsker (se nr.6) og 
Morten Mogensen på 12.sg. Nyker (BS II 7/225) var blevet klar over, at deres 
myndlinge ikke havde fået, hvad der tilkom dem efter deres halvbrødre Morten og Jep. 
Skifteretten mødte da atter på 43.sg. 5-6-1691, og man får nogle glimt aflivet på 
gården. - Enken Karen Jacobsdatter var gift igen, og hendes mand Svend Michelsen, 
f.1657, søn af Michel Laursen og Gunnel Hansdatter på Ypnastedgård, 2o.sg.
Østermarie, beboede foreløbig Gadegård, så længe jorddrotten .Jens Pedersen
var mindreårig. (Han blev gift med Svend Michelsens søster Bodil, se nr.3).
Der var betalt for Jens Pedersens skolegang og for Valborgs kursus i vævning; begge 
opholdt sig endnu hos stifmoderen.
På 43.sg. boede endvidere Peder Jensens myndling Margrethe, den ca. 18 åriige datter af 
hans halvbroder Mogens på 13.sg. Nyker (BSS 67), og Karen Jacobsdatter havde lovet 
hende ”saasom til tjenesteløn” en trøje (kjoleliv) og et hvidt vadmelsskørt samt 
6 sldr., for hvilke hun fik dyner og linned. ( Hun blev gift 14-2-1692 i Rutsker med 
Jens Mogensen på 29.sg., se nr. 13 og BS II7/225).
I sidste ægteskab fik Karen en søn, født ca.1692, døbt Peder efter den afdøde. Denne 
Peder Svendsen blev 17-2-1715 gift med Elisabeth Jørgensdatter Sonne, født 1692, 
datter af kaptajn Jørgen Olsen Sonne og Karen Poulsdatter Hartvig på Lehnsgård i 
Østerlars (Bp B 3), enke efter Lars Nielsen på 5.sg. i Østerlars
Da Peder var opsidder, ikke ejer af Nørregård, måtte han efter hustruens død 
(begr.21-3-1755 i sit 63 år ) afstå den og flytte. Han blev gift 2. 29-9-1756 i Neksø 
med stadskaptajn Claus Didrichsen Funchs enke Kirsten Rasmusdatter.
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Vagtmester Peder Svendsen døde i Neksø, skifte 19-4-1770 Neksø skpr. 1766/1811 
fol.l4.b.) Svend Michelsen og hans hustru købte ved skøde af 22-8-1694 Smørbygård, 
22. sg. Knudsker for 240 sldr. I skiftet efter Karen 1718 omtales et tingsvidne af 9-12- 
1706 ved Vester Herreds ting. Ægteparret var blevet velhavende. Gårdens var nu ” i 
højere pris ”, og 22.sg. blev sat til. 300 sldr. Besætningen var 10 heste, 7 køer, 1 tyr, 2 
stude, 10 stkr. ungkvæg, 5 årskalve, 10 stkr. svin, 22 får, 2 væddere, 30 lam, 8 gi. gæs og 
41 unge do. - til deling var der 608 sldr. Enkemanden Svend Michelsen giftede sig 2. 27- 
10-1719 "hjemme i Huset efter kgl. Maj. Brev" på 13.sg. i Nyker med Karen Hansdatter. 
(IV-13). Han døde Ca. 92 år gi., begr. 10-11-1749, og det blev hans søn at sidste 
ægteskab: Michel Svendsen, der arvede sædet i Smørbygård. (IV-36).

Andet slægtled

(1) Peder Jensens og Kirstine Ibsdatters børn:

2.a. Valborg Pedersdatter, født 1671-72 i Vestermarie. gift 1. ca.1693 i V. Marie med Jep 
Nielsen, skifte 24-2-1711 (registr. 23-1) på Jydegård, 13.vg. Klemensker 
(BLS 1709/18 fol.35 b). Muligvis Søn af Niels Hansen, der 1662 er skrevet for gården.

5 børn vides: nr. 8-12.

Gift 2. 1711 i Klemensker med Peder Mogensen, født ca.1677, skifte 5-1-1727 på
13.vg. (BLS 1725/27 fol.235-240), søn at Mogens Ibsen ”Ved Broen”, 66.sg. 
Klemensker, skifte 13-2-1711 (BLS 1710/15 fol. 70) og Marita Espersdatter, skifte 
8-1-1705 (BLS 1699/1705 fol.,530).

1 barn: nr. 13.

Jep Nielsen var gift 1. med Birrete (Borrita - Birte) Pedersdatter og havde 6 børn, 
hvoraf den yngste var ca.4 år i 1693.
Ved skiftet efter faderen var de 5 ældste at disse gift. Og ville ikke prætendere arv, 
da faderen havde hjulpet dem hver især i levende live. De ønskede også, at 
stifmoderen Valborg skulle beholde et sølvbæger og en sølvske, begge påtegnet 
J. H. S. W. p. D., som den sal. Mand havde foræret hende som jagave. - Gårdens 
besætning var 5 heste, 8 køer m.m.

Om Peder Mogensens slægt se "Meddelelser om Beboerne af Brogaard, 
Klemensker", at Carl Anthoni Kofoed samt LSS 53-54.
Han arvede efter sin moder bl.a. en hoppe, to køer, en kvie og to stude samt en 
sengs klæder og en kiste, hvad der svarede til det, hans to ældre brødre Esper og 
Jep havde modtaget, da de blev udgiftede udi forældrenes velmagt. (Esper 
Mogensen boede på 2.vg. Rutsker, Jep Mogensen på 2O.ag. Pedersker),
Desuden arvede han sin fader, der døde kort før Jep Nielsen 
På nabogården under pesten i 1711.

Anders Pedersen, der ca.l73o overtog Jydegård, beboede den i 1737 ( Jordebogen ) 
og købte den ved den store auktion 1744 (skøde at 10-12-1744) for 208 sldr. 2 mk. 
7 sk. ( Kronens skøder bind V s.256).var formodentlig en svigersøn, gift med 
Valborg
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Ibsdatter (nr. 12). En Valborg Anders Pedersens er fadder hos halvsøsteren Martha 
(nr. 13) 6-2-1752, og en Jep Andersen af Klemensker samme sted 8-4-1749 som 
yngste Mandsfadder kan være søn at dette ægtepar. (Måske er han identisk med 
den Jep Andersen, 55 år, der i 1787 (PKT) bebor 18.sg. Klemensker),
Men Klemensker kirkebog før 1800 mangler.

3. b. Jens Pedersen, født marts 1673 I Vestermarie, begr. 17-6-1730 i Vestermarie,
gi. 57 år 2 mdr. 3 uger og 1 dag, ejer af Gadegård, 43.sg. Vestermarie, skifte 
21-6-1730 ( BLS 1729/33 fol. 74-80 ). Gift med Bodil Mikkelsdatter, født 1663, 
begr. 3-10-1735 i V. Marie, gi. 72 år, datter at Mikkel Laursen, 2O.sg. Østermarie, 
død 1677, og Gundel Hansdatter, se nr. 1.

3 børn: nr. 14-16.

Bodil var søster til Jens Pedersens stiffader Svend Mikkelsen (1657-1749), 
der flyttede til 22.sg. Knudsker - se nr. 1.
I skiftet 1730 omtales endvidere hendes broder Jens Mikkelsen,
8.vg. grund, V Marie, skifte 27-1-1727, hvis datter Gundel fik Jens 
Pedersen til værge, samt en søster Giertrud .Mikkelsdatter, der blev gift 
med Jacob Mortensen på Lille Bjergegård, 66,.sg. V Marie, da denne i 1696 
blev enkemand efter Anna Erichsdatter, - Jacob Mortensen døde 1724, 
skifte 21-2 d.å. (BLS 1722/24 fol. 220-226).
Børnene var myndige (de to døtre gifte), de. Bodil Mikkelsdatter døde, 
så der er holdt privat skifte, der ikke er indført i protokollen.

(1) Peder Jensens og Karen Jacobsdatters børn:

4. C. Kirstine Pedersdatter, født 1678 i Vestermarie, begr. 7-2-1716 i Knudsker, gi.
37 år 8 mdr. 3 uger og 3 dage. gift Ca. 1696 med Jørgen Jensen, født 1671. i 
V marie, begr. 1-9-1736 i Knudsker, stås 65 år, sandemand, ejer at Brandsgård, 
14.sg. Knudsker, skifte 3-9-1736 (BLS 1734/37 fol. 441-448), søn at Jens 
Hansen "På Bjerget", 47.sg. V marie, sk.22-4-1704, og Kirstine
Jørgensdatter, se LSS 29 samt "Jens Hansen på Bjerget i Vestermarie” s. 6.

9 børn: nr. 17-25.
Jørgen Jensen blev gift 2.10-7-1718 i Nyker med Kirstine Clausdatter, 
f. 1691, der beboede 14.sg. Knudsker til sin død, begr. 13-6-1763, gi. 72 år, 
efter at have varet gift 3 gange til - se nævnte hæfte.

5. d. Hans Pedersen, født 1682, død efter 1733 (begr. ikke fundet), ejer af
Sandemandsgård, 18.sg. Knudsker.
Gift med Karen Sandersdatter, født ca.1679, begr.14-7-1733 i Knudsker, stås 54Oar
6 mdr., skifte 14-7-1733 (BLS 1729/33 fOl.458-62), datter at Sander Mogensen, 
skifte 20-3-1666 på 18.sg. Knudsker, og Gunnild Hansdatter, begr. 16-6-1727 i 
Knudsker, 87 år gi.

4 børn vides: nr.26-29.
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Sander Mogensens enke Gunnild Hansdatter blev 27-8-1688 trolovet og 
26-12 s. å. gift i Knudsker med Hans Mogensen, født 1666 i Nyker, 
begr. 26-1-1717 i Knudsker, 5o~ år gl„ skifte 27-1-1717 på 18.sg. (BLS 1716/17 
fol. 151), søn af Mogens Jensen på Buldregård, 13.sg. Nyker, sk. 6-10-1681, og 
hans 2den Hustru Karen Hansdatter, sk. 29-10-1679, se LSS 66.

Hans Mogensen var jorddrot til 65sg. V marie, kaldet Skoufgaarden", der var 
tilkendt ham ved en 12-samfrænders dom af 26-6-1682; men da hans hustru havde 
livsvarig beboelsesret på 18.sg. i Knudsker, forblev han på denne gård, som først 
kaldtes Sanderegaard efter S. Mogensen, senere Sandemandsgaard, da ejeren 
overtog dette hverv.
Hans Mogensen efterlod sig ingen børn; hane søskende og søskendebøm er 
arvinger ved skiftet i 1717, der står på sidste blad i en protokol og ender brat uden 
underskrift; her mangler nok et eller flere blade.

Sædet i 18.sg. Knudsker tilfaldt nu den sidst, af Sander Mogensens to døtre Karen 
og hendes mand Hans Pedersen, der i nogle år havde beboet stiffaderens gård,
65.sg. i V marie uheldigvis har skifteskriveren et par gangs skrevet 56.sg. i 
stedet for 65.sg., hvorved der har indsneget sig den opfattelse, at ovennævnte 
Hans Pedersen boede på Tingsted i Vestermarie. - der boede ganske vist en Hans 
Pedersen på 56.sg. i samme Tidsrum, men det er en anden person - se skifte efter 
denne 7-5-1743 (BLS 1741/49 fol. 270 ff) - LSS 102.

Kort efter at være flyttet til Knudsker fik Hans Pedersen en søn døbt, men han 
døde 13 uger gi. (nr. 29). Om der har været flere børn foruden de tre overlevende, 
vides ikke, de. Vestermarie kirkebog før 1727 mangler.

6 e Jacob Pedersen, født 1684 i Vestermarie (på 6.år ved skiftet efter faderen 1690), 
død 1753 i Olsker som ejer af Store Myregård, 5.vg. 
intet skifte,
gift 12-8-1714 (trolovet 15-6 s. å.) i Østerlars med Elisabeth Ludvigsdatter, død 
1753 i Olsker (Kure), Datter af Ludvig Larsen, sk. 1696, og Sidsel Mikkelsdatter 
på. Brændegård, 77.sg. Østermarie.

2 børn: nr. 3o-31.
Elisabeth var gift 1. med Michel Hansen på Krogegård, Østerlars, skifte 9-2-1714 
(BLS 1709/18 fol. 462), se BS 28/69.
Hun havde 4 børn, hvoraf den yngste søn kun var 8 mdr. gi., da hun blev enke, og 
Jacob Pedersen, der kort efter ægtede hende, drev nu Krogegård til midfaste 1727, 
da han på stifsønnens vegn bortfæstede den til Mikkel Olsen Juul fra Aaker 
10 år (BS 28/69-70).
Jacob Pedersen overtog i stedet Store Myregård, 5.vg. i Olsker, som hans barnløse 
farbroder Lars Jensen hidtil havde haft i fæste, gift med Martha Erlandsdatter, 
begr. 11-11-1726 i Olsker. (Hun blev ifølge kirkebogen 116 år gi., men denne 
oplysning må tages med forbehold). - Lars Jensen blev begr.5-2- 1729 hos sin 
brodersøn Jacob Pedersen, skifte 15-2 s. å, (BLS 1728/33 fol.42 f f). Fra dette 
skifte stammer mange oplysninger om hans to brødres efterslægt.
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Ved den store auktion over krongodset på Bornholm (1744) købte Jacob Pedersen 
og hans hustru Store Myregård for 816 sldr., "hvoraf er betalt 316 sldr, men de 
øvrige 5oo sldr. resterer mod panteobligation ”Skødet er dateret 22-5- 1745 
(Kronens Skøder bd. V s.269).
Seks år efter solgt, han den til sin eneste søn Peder (nr.3o).

7. f. Mogens Pedersen, født 1688 i Vestermarie., begr. 28-3-1727 i Knudsker, ætas 39
år 5 uger, skifte 1-8-1727 på 1 l.sg. i Kiæreby, Knudsker (Klampegård)
(BLS 1724/28 fol. 535-530).
Gift 31-3-1719 i Knudsker med Sidseis Svendsdatter, datter at Svend Andersen 
smst., f.1654, begr.24-10-1736 i Knudsker, ætas 82 år een måned,3 uger, een dag, 
og Sidsel Bendtsdatter, f. 1653 på Siegård i Klemensker, begr. 16-9-1724 i 
Knudsker, gi. 71 år 2 mdr., se hæfte III-4.

2 barn vides: nr.32-33.
Ved skiftet efter Mogens Pedersen i 1727 blev der fremlagt en kontrakt at 20-11- 
1725, hvoraf ses, at Svend Andersen har holdt privat skifte med sine tre gift. døtre:
a. Kirstine Svendsdatter, gift med Jens Hansen, Olsker,

b. Sidsel Svendsdatter, gift med Mons Pedersen, 1 l.sg, Knudsker.

c. Karen Svendsdatter, gift m. Peder Nielsen, 10. sg Knudsker.

Klampegård, 1 l.sg. er her takseret til 400 sldr. Efter fradrag af 20 sldr, er 
resten delt, så at Svend Andersen har fået halvdelen = 190 sldr., de tre døtre hver 
en tredjedel at 190 sldr. (Svend Andersen og Jens Hansen underskriver med to 
Bogstaver. Mons Pedersen og Peder Nielsen med fulde bogstaver.")
Svend Andersen fremkom at egen fri vilje med ønsket om, at hans datter Gidsel 
skulle have ret til at bebo gården i 14 år (fra 1725). Hun blev gift 2. med Jens 
Laursen (Larsen), der senere fik skøde på. gården, iflg. Urne 28-10-1739.

Tredje slægtled.

(2) Valborg Pedersdatter og Jep Nielsens børn:

8. a Peder Ibsen, født 1694, opsidder på Vasegård, 42.sg. Aaker. Gift efter 1738 i
Aaker med Maren Hansdatter, født 1657, begr. 22-8-1736 i Aaker, gi. 79 år 7 uger, 
enke efter Lars Ibsen, småt., begr. 11-11-1718 i Aaker, 63 år - se nr. 15.

9. b Kirstene Ibsdatter, født ca. 1697 i Klemensker.

lO.c Hans Ibsen, født ca. 1701 i Klemensker

1 l.d Niels Ibsen, født ca. 1703 i Klemensker
Fadder på 29.sg. Rutsker 6-1-1729 - se nr. 13.
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12. e Valborg Ibsdatter, født ca. 1708 i Klemensker, antagelig gift ca. 1730 med
Anders Pedersen, 13.vg. Klemensker - se nr. 2.

(2) Valborg Pedersdatters og Peder Mogensens barn:

13. f Martha Pedersdatter, født 1712 i Klemensker, begr. 6-4-1787 i Rutsker, 74'/2 år gi
Gift 1. 1728 i Klemensker med Christopher Jensen, døbt 16-12-1707 i Rutsker, 
begr. 1-2-1737 i Rutsker, gi. 29 år 7 uger, ejer af Vestre Rosendalegård , 29. sg., 
søn at Jens Mogensen smst., begr. 1-3-1715, 45 år, og Margrethe Mogensdatter, 
begr. 22-5-1740, 69 år ( BS II7/225).

4 børn, se nedenfor,
Gift 2. 24-6-1737 (trolovet 4-3) i Rutsker med Christian Pedersen, døbt 11-6-1702 
i Rutsker, begr. 2-3-1771 i Rutsker, 69 år, skifte på 29.sg. 19-3 s. å.
(NHS 1761/73 fol. 266), søn at Peder Christensen og Ellen Christensdatter på
9.sg., senere 15.sg. Rutsker,

7 børn, se nedenfor.

Martha og hendes første mand Christopher Jensen omtales i skiftet efter Peder 
Hansen på 29.sg. 8-8-1729 ( BLS 1728/33 fol. 134 f f ). Den 87-årige barnløse 
enkemand, der sammen med sin nu afdøde hustru Else Clausdatter Hartvig 
( LSS 39-40 ) havde tilpantet sig gården i 18 år fra 1714, testamenterede 
de unge sit bohave og 40 sldr. for ”deres godhed imod mig gamle og svage mand, 
hvilket jeg i levende live ikke vil se ubelønnet." (LSS 86).

Børn af første ægteskab:
a. Peder Christophersen, døbt 6-1 -1729 i Rutsker, død spæd.

b. Jens Christophersen, døbt 29-9-1731, begr. 17-5 1804 i Rutsker, 73 år gi., 
undentagsmand fra Nyker. Gift 9-6-1757 (trolovet 26-3) i Rutsker med 
Giertrud Hansdatter, døbt 4-5-1707 i Nyker, begr. 26-4-1786 i Nyker, datter af 
Hans Wefstsen (1681-1751) og Karen Hansdatter Giødich 1684-1755), 13.sg. 
Rutsker. Giertrud var enke efter Peder Jørgensen Lang, "som kiørte sig ihiel', begr. 
17-12-1756, 44 år 4 mdr. gi., ejer af Langegård, 48.sg. Rutsker,
I 1768 købte de Granegård, 4 Sg. Nyker, for 850 sldr. ( Kure ),
I 1787 (FKT) boede Jens Christophersen der som enkemand på undentag hos sin 
stifdatter Anniche, gift med Anders Kure.

c. Peder Christophersen, døbt 5-3-1734 i Rutsker, ejer af 29.sg, Rutsker og boede 
der 1787 (FTK), men solgte den 23-10-1788 til Jørgen Olsen Bech fra 
Rabækkegård i Ibsker, se skifte efter denne 12-9-1797 ( NHS 1793/1814 fol, 117). 
Gift 1. Kirstine Jørgensdatter, begr. 2-2-1787 i Rutsker, 46 år gi.
Gift 2. 5-3-1788 (trolovet 11-2) Else Mogensdatter, f. 1751, og var 1801 (FKT) 
udbygger i Rutsker (nr.23), undentagsmand med kone og to børn: Christian,
30 år, Tømmermand, og Martha, 23 år, begge ugifte.
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d Hans Christophersen, døbt 25-9-1736, begr. 12-5-1737 i Rutsker, 39 uger gi.

At andet Ægteskab;
ø Christopher Christiansen, døbt 7-5-1738 i Rutsker. Var i 1771. fraværende, i 

København.
f. Valborg Christiansdatter, døbt 8-5-1740, begr, 15-5-1746 i Rutsker, gi.. 6 år 

8 dage.
g. Hans Christiansen, døbt 22-4-1742 i Rutsker. Boede 1771 i Alling.

h. Christian Christiansen, døbt 22-1-1747 i Rutsker begr. 7-3-1807 i Rutsker 
59 år gi., ejer at 15.sg. Kaggård (Fogdegård), senere tillige at 2.sg. Rutsker.
Gift 29-10-1806 i Rutsker med Bodil Clausdatter, døbt 18-7-1756 i Rutsker, 
død 26-11-1826 i Rutsker, 70 år. gi., datter at Claus Larsen (1722-1804) og 
Anna Hansdatter (1730-1796) på Rutsker Præstegård. Bodil var enke efter 
Jørgen Olsen Klo på Tornegård , 2.sg. Rutsker, begr.
23-5-1806, 71 år gi.. - se LSS 15.

i Valborg Christiansdatter, døbt 8-4-1749 i Rutsker. Gift 20-12-1767 
(trolovet 25-11) i Rutsker med Rasmus Jensen, født ca. 1740, ejer at 
Bondegård, 26.sg. Rutsker, søn af Jens Rasmussen (1699-1772) og Kirstine 
Pedersdatter (1704-1731) smst. - se "Jens Hansen på Bjerget i Vestermarie" 
s. 14.

k. Martha Christianadatter, døbt 5-5-1754, begr. 9-12-1762 i Rutaker, 
gi.. 8 3/4 år.

j. Ellen Christiansdatter, døbt 6-2-1752 (dorn. Sexages.) i Rutsker.

(3) Jens Pedersens og Bodil Mikkelsdatters børn:

14.a. Kirsten Jensdatter, født ca.1700 i Vestermarie (30 år ved skiftet efter faderen 1730), 
skifte 9-6-1747 på 8.sg. Knudsker ( BLS 1741/49 fol. 563 b ).
Gift 26-11-1731 i Vestermarie med Thomas Larsen ( Laursen ) født 1672 
begr. 2-4-1750 i Knudsker, gi. 78 år 2 mdr., ejer af 8.sg. kiærbye (Kærbygård).

1 barn, se nedenfor.

Thomas Larsens først, hustru Margrethe blev begravet i Knudsker 25-4-1731, æt. 
76 år 5 mdr., altså født ca.1654, Hun har været enke, da han ægtede hende, idet 
kirkebogen noterer:
”172o-25-8 begr. et lidet Pigebarn, Thomas Lars Stifdatter,"
Ved skiftet efter Kirsten blev der fremlagt et købebrev på 8.sg. Knudsker at 
14-5-1734, tinglæst ved Vester Herreds ting 7-5 s. å.; men da Thomas Larsen også 
i 1719 er anført som beboer (jordebogen), har det drejet sig om sæderetten. 
Sælgeren Jep Jørgensen og hustru Seine Nielsdatter i Rønne forbeholdt sig 
dog i deres livstid brugen af en nærmere beskrevet eng, der hørte til. 8.sg. - Gården 
blev overtaget at Kirstens og Thomas Larsens eneste barn:
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a. Bodil Thomasdatter, født 1732, hjemmedøbt, dåben confirmeret i kirken 

24-8-1732.
Gift 22-1-1750 (trolovet 31-10-1749) i .Knudsker med Peder Hansen, der 
antagelig var søn af Hans Jensen (1688-1748) og Bodil Andersdatter, 39.sg. i 
Ringeby, Vestermarie, (Hakonsgård). I 1787 (FKT) beboedes 8.sg. Knudsker 
af en anden familie, og da navnet Peder Hansen er så almindeligt, er det ikke 
lykkedes at fastslå, hvad der er blevet at ovennævnte Bodil og hendes mand.

15.b Gundel. Jensdatter, født ca. 1703 i Vestermarie, begr. 14-5-1767 i Bodilsker (ingen 
alder angivet), skifte 6-7-1767 på 35.sg, (SHS 1762/82 fol.l 19 b).
Gift 1. ca.1721 i Vestermarie med Jens Larsen, døbt 1690 i Aaker, 
begr. 22-12-1731 i Aaker, gi. 41 år 6 mdr., ejer at Store Bukkegård, 5O.sg., skifte 
27-2-1732 (BLS 1729/33 fol.274-279), søn af Lars Ibsen på Vasegård, 42.sg. 
Aaker, begr. 11-11-1718 i Aaker, 63 år, og Maren Hansdatter, begr. 22-8-1736 i 
Aaker, gi. 79 år 7 uger. (Maren var gift 2. med Peder Ibsen fra Jydegård i 
Klemensker - se nr.8).

3 børn, se nedenfor.

Gift 2. 5-9-1732 (trolovet 4-7 s.
+å..) i Aaker med Ole Rasmussen Kjøller, døbt

30-111-1701 i Bodilsker, begr. 24-3-1767 i Bodilsker, 66 år, ejer at Kjøllergård,
35.sg. Bodilsker, skifte 13-4-1767, søn af Rasmus Clausen Kjøller på 35.sg.
(1640 - 1714) og hans 2den hustru Kirstine Bendtsdatter (Klo), f. 1671, datter at 
sognepræsten i Ibsker Bendt Joensen Klov og Susanne Hansdatter (BS 38/104).

5 børn, se nedenfor.

Skiftet efter Jens Larsen blev udsat, til enken var forløst, og da den nyfødt, søn 
Jens var jorddrot, og hans moder. Fædrenearv endnu stod i Gadegården, var der 
meget at aftale.
Afdødes broder Anders Larsen (25.sg. Aaker) tilstod, at han "vel burde at værge 
for sin sal, brodere søn, men som han er en gammel mand og behæftet med 
vidtløftige værgemaaler” vil han gerne fritages, og afdødes søskendebarn Niels 
Andersen i Aaker (49.sg.) fik hvervet pålagt. Enken bad om at blive befriet for at 
svare renter af sin spæde søns arv, til han bliver 7 år, "om Gud vil, at hen lever.” 
Familien holdt på. at gården skulle sættes til. de 400 sldr., som afdøde havde fået 
den for, ikke takseres, hvad skifteretten foreslog.
Af skiftet fremgår iøvrigt, at det var vanskeligt at forrente arv, der var udbetalt i 
løsøre
Ole Kjøller, som Gundel ægtede et halvt år efter, var jorddrot til Kjøllergård i 
Bodilsker, men denne gård beboedes af hans moder, gift 2. (18-11-1715) med 
Michel Hansen, født 1685, begr. 16-4-1740 i Bodilsker, 55 år, søn af Hans 
Sejersen, 5,sg. Povlsker,
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Ole Kiøller boede derfor på Store Bukkegård til Stiffaderens død, hvorefter han 
overtog Kjøllergård; Moderen blev begr. 17-1-1746 i Bodilsker, gi. 75 år 4 dage.

Børnene at Gundels første ægteskab var:
a. Bodil (Boel) Jensdatter, døbt 25-1-1722 i Aaker, begr. 14-3-1758 i Aaker,

36 år. Gift 1746 (trolovet 31-10-1746) i Aaker med Jens Mauritsen, døbt
i Bodilsker, begr. 1778, skifte 25-4-1778 på Stensebygård, 32.sg. Bodilsker 
( SHS 1762/82 fol. 344), søn af Maurits Jensen (1690-1762) og Karen 
Rasmusdatter Kiøller ( 1694-17 ) på Store Hallegård,
3.sg. Bodilsker - se nr. 16.

Jens Mauritsen beboede Store Bukkegård i Aaker, så længe Bodil levede. Han 
blev gift 2. 8-7-1758 (trolovet 7-6) med Karen Andersdatter, skifte 9-10-1769 
på 32.sg. Bodilsker, gift 3. 18-8-1770 i Povlsker med Anne Pedersdatter, der 
overlevede ham. I første ægteskab var der 3 børn:

Kristine, f. ca. 1748, gift med Esper Michelsen, 25.sg. Bodilsker.

Maurits, f. ca. 1753, og

Bodil, f. ca. 1755.

b. Birte (Bergita - Borrita) Jensdatter, døbt 7-4-1726 i Aaker, begr. 1807 i
Bodilsker. Gift 1. med Josef Rasmussen, f. ca. 1730, begr. 1773, ejer af 
Buddegård, 24.sg. Bodilsker, søn at Rasmus Josefsen og Karen Rasmusdatter 
(1694-1753) smst. Gift 2. 1773 i Bodilsker med Peder Jensen Brandt, døbt
1752, begr. 1798, een at Jens Pedersen Brandsgsard, død 1753, og Kirstine 
Christensdatter (1718-1791) på 26.sg. i Langedeby, Bodilsker. (Bp A 72).

c. Jens Jensen (Kjøller), døbt 15-1-1732 i Aaker, begr. 23-1-1761 i Bodilsker,
29 Ar, opsidder på 26.sg.. Bodilsker. Gift 9-6-1754 i Bodilsker (trolovet 22-3-) 
med Kirstine Christensdatter, døbt 1718 i Østermarie, begr. 30-11-1791
i Bodilsker som "Johan Jørgensens Enke”, datter at Christen Nielsen, Brogård, 
3o.sg. Østermarie, skifte 2-5-1720, og Sidsel Andersdatter, sk. smst.
27-10-175], (BLS 1750/61 fol. 100 b) - se Bp A 72.
Kieatine var gift 4 gange. I ægteskabet med Jens Jensen var der 2 børn: Ane og 
Jens. Sønnen Jens, der var døbt 22-9-1759, døde som barn. Datteren Ane, døbt 
20-4-1755 i Bodilsker, arvede derfor sin faders sæderet til Store Bukkegård i 
Aaker, Hun blev 7-11-1771 gift med Rasmus Hansen Schou fra 38.sg.
"I Skoven" (1746-1804) og beboede sammen med ham Store Bukkegård, men 
ca. 1783 flyttede de til 38.sg.. Bodilsker, son han var jorddrot til, og som de 
formodentlig kunne indløse ved hjælp at hendes arv. - Se Joch. 75.

Af 2det ægteskab:
d. Rasmus Olsen Kjøller, døbt 4-10-1733 i Aaker, begr. 19-2-1757 i Bodilsker, på 

24. år gi..

e. Peder Olsen Kjøller, døbt 27-11-1735, begr. 23-4-1737 i Aaker, gl.. 1 år 5 mdr.
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f. Peder Olsen Kjøller, døbt 1-3-1738 i Aaker. Boede 1774 i Neksø

g. Michel Olsen Kjøller, døbt 14-10-1740 i Aaker, begr. 29-10-1773 i Bodilsker,
33 år gi.. Skifte 7-2-1774 på 35.sg. Ugift.

h. Bendt Olsen Kjøller, døbt 1742, begr. 9-10-1799 i Bodilsker, 57 år gi..,
ejer af 35.sg..
Gift med Birgitta Pedersdatter, døbt 16-8-1744 i Vestermarie, begr. 
14-5-1783 i Bodilsker, datter at Peder Jensen (1706-47) og Gidsel 
Nielsdatter (1714-1759) - se nr. 16.

16.C. Peder Jensen, født 1706 i Vestermarie, død 1747 (dato og alder ikke anført i
kirkebogen), skifte 12-9-1747 (BLS 1741/49 fol. 573-75), ejer at Store Gadegård, 
43.sg. Vestermarie.
Gift 21-10-1733 i V marie med Sidsele (Zidtzele) Nielsdatter, født 1714 i V marie 
(ingen kirkebog), begr. 5-5-1759 i V marie, gl.45 år minus 1 md., skifte 8-5-s.å. 
(BLS 1750/61 fol. 632-34), datter af Niels Jørgensen, Sosegård, 7.vg. V marie, 
begr. 30-4-1738, 52 år, og Berithe Thorsdatter, begr. 19-12-1742, 62 år.

7 børn, se nedenfor.

Gadegård var i 1690 sat til 374 sldr., i 1730 til 400 sldr. Ved skiftet efter Peder 
Jensen blev den sat til 500 sldr. Enkens lod blev godt 305 sldr. foruden 
livsvarig beboelsesret på 43.sg. hun havde sin farbroder Jørgen Jørgensen, 
14.vg. (Nygård) i Klemensker til, lavværge, men Peder Jensens søstermand 
Ole Kjøller på 35.sg. Bodilsker (nr. 15) var mødt og påtog sig godvillig 
at værge for den yngste datter. Han havde formodentlig også den opgave at 
være fortaler for sin søstersøn Hans Mauritsen, der kort efter ægtede enken. 
Sidsel Nielsdatter blev gift 2. 1-4-1748 i V marie med denne Hans Mauritsen, 
født 1724 i Bodilsker, begr. 28-12-1755 i V marie, gi. 31 år 3 mdr., søn af 
Maurits Jensen (1690-1762) og Karen Rasmusdatter Kjøller (1694-17..) på 
Store Hallegård, 3.sg. Bodilsker. Skiftet efter Hans Mauritsen er ikke indført i 
protokollen, der netop her har en lakune, men er omtalt i skiftet efter Sidsel; det 
er dateret 29-12-1755.

I dette ægteskab var der 3 børn:
Maurits Jensen, f.1749,

Ane f. 1751, begr. 23-1-1752, næsten 1 år gi., og

Susanne, f. 1755.

Sidsel blev gift 3. 18-8-1756 i V marie med Poul Poulsen, født 1731, 
begr. 1-2-1764 i V marie, gi.. 33 år mindre en uge, søn at Poul. Pedersen,
30.sg. Rutsker, der ved skiftet efter Sidsel caverede for sin søn. Poul Poulsen 
fik nemlig lov til. at bebo 43.sg. til midfaste 1760 og måtte i den tid ikke 
forringe gården, men allerede 21-7-1759 blev han trolovet og 15-9 s. å. Gift 
med Margrethe Mogensdatter på 27.sg. i Sose, V marie, der havde mistet sin 
mand Jørgen Jensen samme år, begr. 21-2-1759, gi. 43 år 6 mdr. - 
Ved skiftet efter Sidsel blev 43.sg.. sat til 500 sldr. Løsøre og jordegods 
tilsammen vurderedes til 898 sldr og døtrene fik moderens klæder til deling.
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Børnene af første ægteskab (med - Peder Jensen) var:
a. Kirsten Pedersdatter, hjemmedøbt, fremstillet 18-8-1734 i V marie, Var 25 år i 

1759. Værge: Peder Hansen, 8.sg. Knudsker ( nr. 14 ).

b. Jens Pedersen, døbt 11-12-1735 i V. marie., 23 år i 1759.

c. Thor Pedersen, døbt 3-4-1738 i V marie. 21 år i 1759.

d. Dorethea ( Dorthe.) Pedersdatter, døbt 10-1-1740 i V marie. 19 år i 1759. 
Værge: Christian Pedersen, 29.sg., Rutsker.

ø. Niels Pedersen, døbt 17-6-1742, begr. 1791 i V marie, ejer af 43.sg.
Gift med Gertrud Kirstine Andersdatter (1741-1813), datter ar Anders 
Andersen (1703-1744) og Kirstine Larsdatter (1712-1776), 41.sg. Nr. Elleby,
V marie, (Gertrud gift 2. 1791 med Rasmus Christiansen (1765-1804) fra 
4O.sg. V marie).

f. Birgitte (Bergitha) Pedersdatter, døbt 16-8-1744 i V marie, begr. 14-5-1783 i 
Bodilsker. Gift med Bendt Olsen Kjøller (1742-1797) 35.sg. Bodilsker -
se nr. 15.

g. Peder Pedersen, døbt 4-9-1746, begr. 16-1-1752 i V marie., 5 år og nogle mdr. 
gi.. Skifte 10-2-1752 på 43.sg. (BLS 1750/61 fol.l 18-119). Stiffaderen
Hans Mauritsen arvede sin datter Anes part; hun døde nemlig 8 dage efter 
Peder, ungefær 3 fjerdingår gi.., se ovenfor,

(4) Kirstine Pedersdatters og Jørgen Jensen børn:
("Jens Hansen på Bjerget i V marie"

s. 6 samt 19-21),

17. a. Peder Jørgensen, døbt 3-2-1697 i Knudsker, begr. 5 dage gi.

18, b. Kirsten Jørgensdatter, døbt 2 2-5-1698 i Knudsker.
Gift 1. 1-4-1716 (trolovet 29-11-1715) i Knudsker med Peder Pedersen, født 
ca.1697 i Knudsker, død 1735 (ikke indført i Knudsker kirkebog med mindre, 
han er den Jens Pedersen, der er begr. 30-3-1735, 36 år gi..), søn af Peder 
Mogensen, skifte 1697 på Tornegård, 23.sg. Knudsker, og Kirstine Bendtsdatter, 
skifte 6-3-1715 ( BLS 1714/18 fol.63), der var gift 2. 23-1-1701 (trolovet 17-11- 
1700 ) i Knudsker med Niels Hansen, smst. - se 111 - 4.

2-3 børn vides, se nedenfor.
Gift 2. 3-8-1735 i Knudsker (trolovet 29-6) med Henrich Lassen begr.20-11-1735 
i Knudsker

1 barn ?, se nedenfor.

Da Kirstine Bendtsdatter døde på Tomegård i 1715, var hendes ældste datter Karen 
gift med Hans Jensen (1689-1734) på Risegård, 68.sg. i Klemensker - se 
C.A.Yofoed: ”Meddelelser om Beboerne af 68.sg. i Klemensker s. 5. ff. Den 
yngste datter Sidsele, f. 1693, var trolovet med Christen Andersen på 24.sg, 
Sejersgård i Knudsker; de blev gift 17-3-1715. (Der var skifte efter denne Christen 
Andersen 11-3-1720, "som over aar og dag
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fra Rønne bortsejglede med Skipper Henrich Michelsen, og som ingen 
Efterretning om deres Personer siden den tid har anlanged", har Sidsele fået 
tilladelse til at skifte med ham og sin lille søn Anders, døbt 2-3-1716.1 skiftet 
omtales en højesteretsdom at 8-6-1719. - BLS 1718/21 fol.292),
De to Sønner paa Tomegård: Mogens og Peder var 26 og 18 år. Mogens er 
antagelig identisk med den Mogens Pedersen, der 3-4- 1716 blev gift i Knudsker 
(trolovet 2-3 s.å.) med Barbara Hansdatter, altså kort efter broderen Peder, og det 
er sandsynligt, at stiffaderen Niels Hansen enten har skaffet sig "lejlighed" i et 
andet sogn eller har undentag hos det unge par Peder og Kirsten, der kun var 19 og 
18 år, da de overtog Tomegård. - Kirkebogen er ikke omhygge ljg ført, men man 
kan se, at der har været noget i vejen i hjemmet. Der blev døbt to børn:

a Peder Pedersen, døbt 11-12-1718,

b. Jens Pedersen, døbt marts 1722 (dom Miseric), 6 uger gi.
Ved det sidste bams dåb har præsten indført et NB "Dagen før Barnedaaben blev 
det... (overstregninger)... andraget, at det var et u-ægte Barn og kan ikke bevise., 
men .., "(resten ulæseligt), Da barnet døde, blev det indført som Kirsten Peder 
Peders Barn. Man året efter står der i kirkebogen: ”1723-1-12 Onsdag publice 
absolv. Kirsten Peder Peders for falsk bekiendelse om sig self, liges hendis Mand 
iche skulde være hendis sidste Barns Fader." -

Tornegård blev 20-12-1731 solgt af købmand Poul Hansen Kofoed i Rønne for 
1200 sldr. til Mogens Jensen fra Ny lårs, se IV-9.
Hvor Peder Pedersens derefter boede, er ikke oplyst. Efter hans død er der atter 
mystik i Knudsker kirkebog:

1735-29-6 trolovet Henrich Lassen og Kirstine afg.
Peder Pedersens (gift 3-8 e.å).

1735-16-10 døbt Henrich Lassens søn Jacob, b. af Lisbeth Hans Laurs.
Faddere: Hans Hansen - Rasmus Hansen - Ane Anders 
Jørgen stifdatter -.. Michels og Laurs Hans datter i 
Gildesboet, nafn Ane.

1735-20-10 introduceret Kirsten Henrich Lassens,
1735-20-11 begr. Henrich Lassen, var en ældgammel Mand, hånd

vidste icke self sin alder, men mentis at være ohmgefehr 
80 år.

1738-26-1 begr. Kirsten Peder Peders søn Jacob, 2 a 3 år.
Ved skiftet efter faderen Jørgen Jensen på Brandsgård 3-9-1736 er Kirsten "enke" 
med lavværge. Svend Michelsen i Knudsker, Hendes senere skæbne er ukendt.

19. c. Karen Jørgensdatter, døbt 1-1-1701 i Knudsker.
Gift og boende i Amsterdam i 1736.

2o.d. Anna Jørgensdatter, døbt 28-3-1704, begr. 18-8-1748 i Knudsker, skifte 19-8 så, 
Gift 2-10-1729 (trolovet 31-7 s. å.) i Knudsker med Niels Jensen, 3.sg.
"I Suurenke" (nu Smørjeppegård) i Knudsker.

5 børn vides:
a. Jens Nielsen, døbt 20-9-1730 i Knudsker.
b. Hans Nielsen, - 10-5-1733
c. Peder Nielsen, - 27-11-1735 -
d. Jørgen Nielsen, - 24-8-1738 - (i kirkeb. står Niels)
e. Niels Nielsen, - ca. 1743.
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21.e. Jens Jørgensen døbt 15-2-1705 i Knudsker, død før 1712.

22 f. Giertrud Jørgensdatter, døbt 25-9-1707, død 1760, skift. 11-4-1760 på 4.vg. 
Knudsker.
Gift 1. 30-1-1733 i Knudsker med Rasmus Hansen, skifte 4-9-1752, 
ejer at 4.vg, "I Stubbene

6 børn vides, se nedenfor.
Gift 2. med Jørgen Olsen, døbt 11-10-1722 i Aaker, der overlevede hende,
( Han gift 2. i Nyker med Karen Hansdatter fra 12.vg.).

a. Elisabeth Rasmusdatter, døbt 28-2-1734 i Knudsker,
b. Kierstine Rasmusdatter, døbt 2-12-1736 i Knudsker
c. Sidsel (Cecilie) Rasmusdatter, døbt 2-9-1739 i Knudsker 

Gift 20-9-1765 med enkemand Jens Jensen fra 14.sg..Knudsker
d. Hans Rasmussen, døbt 1-9-1743, død før faderen.
E Jørgen Rasmussen, døbt ca. 1746, ejer at 4.vg., som han 

solgte for 2300 sldr. (Kure).
Gift med Gundel Pedersdatter - se nr. 26.

f. Anne Rasmusdatter, født ca. 1750, død før moderen.

23. g. Valborg Jørgensdatter døbt 9-6-1710 i Knudsker.
Gift med Jacob Andersen og boende i Norge 1736.

24. h. Jens Jørgensen, døbt 27-11-1712 i Knudsker. Var på 23. år i 1736.

25.i. Peder Jørgensen, døbt 6-1-1715, begr. marts 1722 i Knudsker, på 7de år gi..

(5) Hane Pedersens og Karen Sandersdatters barn:

26a. Peder Hansen, født 1710 I Vmarie, begr, 24-12-1755 i Knudsker,
45 år, ejer af Sandemandsgård, 18.sg, Skifte 26-1-1756 (BLS 1750/61 
fol, 396-98).
Gift 24-2-1738 i Vmarie med Anne Nielsdatter, født ca.1718 i Vmarie, 
død efter 1787, datter at Niels Jørgensen (1686-1738) og Beritte Thorsdatter 
(1681-1742), Sosegård, 7.vg. Vmarie. BS 34/144.

6 børn, se nedenfor,
Anne Nielsdatter blev gift 2. 16-6-1756 (trolovet 5-5) i Knudsker med Anders 
Jørgensen, skifte på 14.sg. Knudsker 16-12-1774 (HVS 1761/82, fol.243-45), 
søn af Jørgen Jørgensen og Bodil Andersdatter, skifte 1771 på Nygård, 14vg. 
i Klemensker.
Anders Jørgensen var sandemand og beboede sammen med Anne 18 sg. i 
Knudsker, til de ca.1770 overlod gården til jorddrotten og købte Brandsgård, 
14.sg. Knudsker for 2000 sldr. (et skøde af 27-1-1770 fra Claus Jørgensen 
Bohn i Rønne, tinglyst 1-2 s. å. blev fremlagt ved skiftet efter Anders 
Jørgensen). Denne Claus Jørgensen Bohn må være Jørgen Jensens yngste søn 
af 2det .ægteskab, der hedder Bohn efter sin moders slægt. Enken Anne 
Nielsdatter havde sin søn Niels Pedersen, 18.sg. til lavværge. I sidste ægteskab 
fik hun to børn:

1. Peder Andersen, født ca. 1757,
2. Bodil Kirstine Andersdatter, født ca.1760.
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Ved Folketællingen 1787 boede hun som enke efter 2det ægteskab på 18.sg. hos 
sin søn Niels

Hendes børn af 1ste ægteskab var:
a. Kame Pedersdatter, døbt 21-12-1738, begr. 5-7-1752 i Knudsker,

14 år gi..

b. Niels Pedersen Schougaard, døbt 24-6-1742 i Knudsker
død 12-1-1823 i Rønne, 81 år, afskediget løjtnant, tidl. sandemand og 
kirkeværge, ejer at Sandemandsgård 18.sg. Knudsker.
Gift Ca. 1771 i Nyker med Maren ( Marie) Kirstine Mortensdatter 
Munch, døbt 12-3-1747 i Nyker, død 1818, datter af Morten Jespersen 
Munch (1711-17.,) og Valborg Bendtsdatter Klo (1707-1774), 
Bukkegård, 27.sg. Nyker ( III -16 f f) og Marie Munch var forældre 
til forfatteren Peder Nikolaj Skougaard (1783-1838), BS 34/121 ff.

c Birgitte Pedersdatter, født 1743-44, begr, 28-12-1763 i Knudsker,
20 år gi.

d Hane Pedersdatter, døbt 18-6-1747, begr. 13-2-1765 i Knudsker,
16 år gi..

e Gundel. Pedersdatter, født ca. 1750 i Knudsker, Gift med
Jørgen Rasmussen, født ca. 1746, ejer af 4.vg. "I Stubben.", søn af 
Rasmus Hansen og Giertrud Jørgensdatter, smst, - nr. 22.

f. Karen Pedersdatter, døbt 21-7-1754 i Knudsker

27.b. Gundel Hansdatter, født 1711 i Vestermarie, begr. 29-3-1760 i Knudsker, 49 år, 
skifte 9-4-1760 (BLS 1750/61. fol. 663).
Gift 1. 16-6-1730 i Knudsker med Anders Pedersen Fyen født 1701, begr. 
13-2-1756 i Knudsker, 55 år, skifte 18-2-1756 (BLS. 1750/61 fol. 408), ejer af 
Fynegård, 13.sg, Knudsker, søn af Peder Andersen Fyen smst., begr, 19-7-1740 i 
Knudsker, 75 år, og Bodil Nielsdatter, begr. 8-5-1734 i Knudsker, ætas 75 år.

7 børn vides, se nedenfor.
Gift 2. 28-8-1756 (trolovet 16-6 s. å.) i Knudsker med Joen Hansen, 
døbt 27-12-1730 i Nylars, skifte 16-6-1774 på 46.sg, Boesgård i Klemensker 
( NHS 1773/93 fol. 19-20), søn at Hans Joensen, skifte 1-7-1768 på 17.sg.. Nylars 
(VHS 1761/82 fol.169-70) og Dorthe Mogensdatter (1711-1754.

Børn ingen,

Ved skiftet efter Anders Fyhn 1756 blev der fremlagt flere købebreve på 13.sg., et 
af 22-11-1714, et andet dateret 13-3-1730, hvori nævnes hans stiffader 
Peder Rasmussen og moder Kirstine Andersdatter. Desuden et købebrev af 
2-4-17 21, hvorefter hans broder Jesper Andersen har solgt ham sæderetten for 
150 sldr. Denne, ret arvedes af Anders Fyrens yngste søen: Anders.
Efter Gundel død giftede, enkemanden Joen Hansen sig med Marike Margrethe 
Pedersdatter ( 1733-1 ?9o), datter at Peder Larsen og hans 2 den hustru Dorthe 
Clausdatter, skifte henholdsvis 1745
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og 1774 på Boesgård, 46.sg. Klemensker, som Joen Hansen købte af familien - 
se. hæfte 11-14.—
Fynegård var nu ledig, o jorddrottens værger udlejede (bortpantede) den i 7 år til. 
Jens Espersen, der omtrent samtidig var blevet hjemløs, da hans hustru døde på 
Søndre Ellebygård, 4O.sg. i Vestermarie - se "Jens Hansen på Bjerget" s.25-26.
Jens Espersen døde imidlertid allerede 1764, boregistrering 9-6-1764, skifte 
19-9 s. å. på Fynegård.
Kort efter døde den 20-årig. jorddrot Anders Fyen hos sin svoger og værge Ødber 
Olsen på Sommergård i Povlsker, Ved skiftet efter denne 4-10-1764 "prætenderede 
værgen vel noget som erstatning for haft umage, Reyser og Opvartning udi denne 
sal. Myndlins langvarige sygdom og Svaghed, men som han derimod havde 
bekommet af Myndlingen en del Skolrvare, lod han saadanne. prætentioner 
bortfalde." Det har været besværligt at passe hvervet under disse omstændigheder, 
og de sædet i 13.sg. Knudsker nu tilfaldt den afdødes 3-årige brodersøn, som 
Ødber Olsen også skulle værge for, blev han befriet for renter at dennes arv i 12 år. 
Hans Nielsen på 12.sg. i Knudsker blev beskikket som tilsynsførende med 
Fynegård.
Den omtalte "langvarige svaghed tyder på, at det er "brystsyge", lungetuberkulose, 
der har været årsag til de mange dødsfald på egnen i denne tid.

Gundel og Anders Pedersen Fyens børn var:

a. Bodil Andersdatter Fyen, døbt 12-8-1731 i Knudsker, begr. 16-8- 1797 i 
Ibsker, 66 år gi.., enke efter Ødber Olsen gift 1. 27-3-1748 i Knudsker med 
Thor Nielsen, f. 1716, begr. 1-1-1750 i Vmarie, 34 år, ejer af Sosegård, 7.vg., 
søn af Niels Jørgensen (1685-1738) og Beritte Thorsdatter (1681- 1742) 
smst. - se nr. 16.
Gift 2. 5-10-1750 i Vmarie med Ødber Olsen, f.1724, og beboede sammen med 
ham Sosegård i nogle år. Flyttede ca.1757 til Sommergård, 33.sg. Povlsker, 
hvorefter familien kaldtes Sommer.
Købte senere på auktion Brændesgård, 10. vg. Ibsker, hvor Ødber Olsen døde, 
begr. 22-5-1797, gi.. 73 År, 5 mdr. 2 uger og 4 dage.

b. Peder Andersen Fyen, døbt 18-1-1733 i Knudsker, død ca. 1763, ejer af 
Kroggård, 3.vg. Knudsker (Skøde 1753 for 500 sldr. - (Kure).
Gift ca. 1752 i Nylars med Giertrud Hansdatter, døbt 23-11-1732 
i Nylars, datter at Hans Joensen (16..-1768) og Dorthe Mogensdatter 
(1711-1754) på 17.sg. Nylars. - Ved skiftet efter Hans Joensen 1768 boede 
Giertrud som enke i Rønne.

c. Karen Andersdatter Fyen, døbt 24-7-1735, begr.l5-12-].737 i Knudsker, 
ætas 2 a 3 år.

d. Hans Andersen Fyen, døbt 26-1-1738 i Knudsker, død før faderen.

d. Anders Andersen Byen, døbt 5-1-1744 i Knudsker, død 1764 i Povlsker, skifte 
4-10-1764 hos Ødber Olsen Sommer på 33.sg. (BHS 1762/82 fol. 46-4?).

e. Karna (Karen) Andersdatter Fyen, døbt 20-8-1747 i Knudsker, død 1821.
Gift 1. med Anders Ipsen (1727-1796), der 1778 købt. Fynegård for 1250 sldr. 
(Kure). Gift 2. 1797 i Knudsker med Lars Ipsen (1771-1837) smst.,
(Kure).
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f. Gundel Pedersdatter Fyen, døbt 18-3-1749 i Knudsker, død 1821 på 
Rågeskovsgård i Ibsker.
Gift 1. 1-6-1768 (trolovet 6-4) i Ibsker med Hans Nielsen, f. c. 1724, død 
1790 i Ibsker, 66 år, ejer af Raagegården, 22.sg. Ibsker, gift 2. 14-1-1791 i 
Ibsker med ungkarl Jørgen Pedersen (1759-1801), opsidder på 22.sg..
Gift 3. med Rasmus Sejersen ( 1756-1834 ) fra 3 sg. Råbygård i
Povl sker.
Efterslægt bl.a. datteren Bodil Kirstine Hansdatter (1782- 1836), 
gift 9-12-1803 med Marcus Hansen Munch (1778-1836), 
der overtog Rågeskovsgård.

28.C. Valborg Hansdatter, født 1713 i Vestermarie, begr. 16-3-1779 i Østerlars. BS 28/4.
Gift 1. 26-2-1738 i Knudsker med Lars Michelsen, døbt 1713 i Østerlars, begr. 1743, 
skifte 1743 (BLS 1741/49 fol.305 o. fl.), ejer af Krogegård, l.sg. Østerlars , søn af 
Michel Hansen amst., skifte 9-2-1714 (BS 28/69), og Elisabeth Ludvigsdatter - se nr.6.

Børn: ingen.
Gift 2. 24-1-1744 i Østerlars med Mads Andersen, døbt 1-12-1720 (dom. .adv.) i 
Østerlars, begr. 4-4-1787 i Østerlars, skifte 12-6 s. å. (BHS 1775/1803 fol. 460 f f, søn 
af Anders Ipsen (1695-1765) og Ane Henrichsdatter Sort (1693-1777) på Damaskegård,
3.sg.0sterlars.

6 børn, se nedenfor.
Som meddelt i. nr. 6 bortpantede opsidderen på Krogsgård Jacob Pedersen denne 
gård i 10 år fra midfaste 1727, da han flyttede til Store Myregård i Olsker. 
Jorddrotten Lars Michelsen, der blev gift med sin stiffaders broderdatter Valborg, 
overtog Krogegård, og de. han kort efter døde uden at efterlade sig børn, købte 
hans enke og hendes nye mand gården af arvingen til gårdsædet Hans Michelsen, 
skøde 30-1-1747 (ØHSP 1726/28 fol. 1-2 o. fl.) - se BS 28-69.

Valborgs og Mads Andersens børn var:
a. Karen Madsdatter, døbt 11-10-1744 i 0.1 ars. Gift med Jens Hansen, 16.sg. 

Randkløvegård i Østermarie f.1746, skifte 1788 (kure).

b. Lars Madsen, døbt 1-5-1746 i 0. Lars, død 1822 i Rutsker, ejer af Vestergård, 
5.sg. Rutsker. Gift med Ane Andersdatter, f. 1747.

c. Ane Madsdatter, døbt 1746, død 1825 i 0. Lars gift med Hans Weidemann 
Dam (1745-1805), 14.sg. 0. Lars.

d. Kirsten Madsdatter, døbt 12-7-1750 i 0. Lars, begr. ca. 1780 i Østermarie. 
(Rutsker?)
Gift med Hans Andersen (1749-1801), søn af Anders Bertelsen (1697-1749) og 
Bodil Pedersdatter (1719-1772) på Loftgård, 15.sg. 0. Lars.
Hans Andersen, der havde sæderet til 15.sg. 0. Lars, mageskiftede 16-1-1759 
denne gård med 5.sg. Rutsker (Vestergård),
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som hans moder arvede sæderet til, så at hun og hendes 2den ægtefælle Niels 
Pedersen beholdt Loftsgård.
Ca. 1785 byttede han 5.vg. med 1 l.sg.. "I Risen" i Østermarie. Var gift 2.
1780 med Karen Erichsdatter (1760-1823), ( Kure).

e. Gundel Madedatter, døbt 19-11-1752 i Østerlars, Ugift 1787,

e. Hans Madsen, døbt 1-2-1756, død 21-11-1831 i 0. Lars, ejer af 1 sg.
Gift 12-1-1788 i 0. Marie med Anne Marie Hansdatter, døbt 27-1-1771, 
død 17-4-1814 i 0. Lars, datter at Hans Andersen (1743-1829) og 
Anne Kirstine Henriksdatter (1746-1759) på Hullegård, 7.sg. 0. Marie. 
(Ladegårdslægten s. 17). BS 28/11. Efterslægten BS 28/11-19.

29 d. Zander (Sander) Hansen, døbt 8-5-1718 (dom. jubilate) i Knudsker, 
begr. 31-7-1718, gi. 13 uger.

(6) Jacob Pedersens og Elisabeth Ludvigsdatter børn:

30. a. Peder Jacobsen, døbt 22-4-1715 i Østerlars, begr. 19-3-1795 i Olsker, 
gi. 79 år 10 mdr. 1 uge 2dage, ejer af Store Myregård, 5.vg.Olsker.
Skifte 27-3-1795 smst. (NHS 1193/1814 fol. 62b f f).
Gift 1. i Rø (ingen kirkebog) med Ellen Elisabeth Hansdatter, begr.
15-4-1765 i Olsker (ingen alder nævnt), skifte 3-6-1765 på 5,vg.
NHS 1761/73 fol. 184), datter af Hane Jørgen Pedersen Schou, ejer af 
Dynddalegård, 7.sg. Hø, skifte 26-6-1776 (NHS 1773/93 fol. 38 f f) og 
hans første hustru Karen Christiansdatter Marcher (1707-1748), der 
var opdraget i Rø Præstegård - se BS 29/71.

6 børn, se nedenfor,
Gift 2. 17-7-1765 (trolovet 10-6) Olsker med Kirstine Christendatter, født Ca. 
1744 Rø, datter at sergent Christen Hansen ( Kofoed) på store Hal legård, 
Olsker, begr. 26-4-1777 i Olsker, 70 år gi., og hans første hustru .Martha 
Margrethe Nielsdatter (1720-1761).

6 børn, se nedenfor.

Store Hallegård brændte i 1778, og Set. Ols kirkesregnskabbog meddeler, at 
"alting er opbrændt." Det må være sket kort efter Peder Jacobsens svigerfaders 
død og berørt hele familien; men enkeltheder herom savnes. -
(Christen Hansen var søn af Hans Madsen (Kofoed) på Langermyregård, 2l.sg. 
Aaker (1678-1748), herredskaptajn, og Mette Hansdatter Piil fra Vestre 
Pilegård, 69.sg. Klemensker - se C. A. Kofoeds "Meddelelser om Mads 
Madsen i Langemyregården i. Aaker samt Bp A 55).

Børnene at første ægteskab var:

a. Jacob Pedersen, døbt 3-9-1751 i Olsker,
Boede i 1795 på 29.sg. Olsker, Hollændergård.

b. Hans Pedersen, døbt 18-2-1753 i Olsker, død før 1757.
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c. Christian Marcher Pedersen, døbt 19-3-1755 i Olsker.
Var 1795 borger i Allinge.

d. Hane Pedersen, døbt 23-3-1757 i Olsker,
Var 1795 borger i Rønne.

e. Jens Pedersen, døbt 2?-l-176o i Olsker, begr. 1827 i Rutsker,
Gift 1. 19-7-1791 (trolovet 28-6) i Olsker med Maren Margrethe 
Jørgensdatter, f. 1742 i Aaker, død 3-3-1817 i Olsker, 75 år, datter af 
Jørgen Nielsen, skifte 1773, og Anniche Olsdatter på Aspesgård, 53.sg. 
Aaker, Maren (kaldes undertiden (Marie) var enke efter Christen Hansen 
Tranberg på Lille Hallegård, 1 l,sg. Olsker, hvor Jens Pedersen blev 
opsidder til hendes død.
Gift 2. 28-4-1818 i Allinge med Anne Marie Hammer, født ca. 1781, 
borgerdatter af Sandvig, De købte 1820 45.sg. i Rutsker (Væbogård el. 
Hanneskovsgård) for 1371 rdlr. (Kure).
Gården blev senere overtaget af brodersønnen Peder Jacob Funch 
(1799-1877).

f. Didrich Pederaen Funch, døbt 9-12-1763 i Olsker, død 1837, ejer af 
Store Myregård, 5.vg. Olsker,
Gift 3-7-1795 i Olsker med Ane Cathrine Lund, døbt 10-12-1775 i Olsker, 
død 1845, datter af Morten Hansen Lund, 14-15 sg Lundegård, Olsker.

Af 2det ægteskab:

g. Ellen Pedersdatter, døbt 14-6-1766, begr. 25-7-1770 i Olsker 
4 år gi, død af Kopper.

h. Peder Kofoed, døbt 4-9-1767, begr. 13-12 s. å. i Olsker, % år.gi. 

i Christen Kofoed, døbt 15-1-1769, begr. 5-8-1770 i Olsker.

j Niels Pedersen, døbt 17-3-1771 i Olsker,

k. Peder Kofoed (Pedersen), tvilling, døbt 27-2-1778 i Olsker

i. Christen Kofoed (Pedersen), tvilling, døbt 27-2-1778 i Olsker.
Værge: Jacob Sørensen, 13.sg.. Ibsker - se nr. 31.

31.b. Karen Jacobsdatter, døbt 24-7-1718 i Østerlars (født 16-7 JS), død 
25-1-1786 i Ibsker, gi. 68 år 6 mdr. 1 uge 3 dage. - Bp A 75 
Gift 1. 6-11-1739 (trolovet 14-10 s. å.) i Olsker med Søren Rasmussen, født 1698 i 
Bodilsker (?), begr. 25-11-1755 i Ibsker, 57 år, skifte 8-12 s. å. på Tingfogedgård, 
15.sg. (BLS 1750/61 fol. 383), søn af Rasmus Pedersen og Kirsten Jørgensdatter, 
skifte 1718 på Buddegård, 24.sg.. Bodilsker (BS 38/19).

4 børn, se nedenfor.
gift 2. 9-4-1756 (trolovet 5-3) i Ibsker med Morten Kofoed, løjtnant, født 
24-2-1726, død 21-8-1790 i Ibsker, søn af kaptajn Niels Christensen (1686-1761) 
og Anna Barbara Kofoed, døbt 9-1-1701 i Svaneke, ejer af Helletsgård , 30.sg, 
Ibsker, Bp A 75.

2 børn, se nedefor
Søren Rasmussen (broder til provst Peder Rasmussen ( 1680 -1741 ) 
i Rønne) - var enkemand, gift 1. med Bartha Jørgensdatter Sonne,
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begr.20-2-1739 i Ibsker, 36 år, skifte 23-2-1739 (BLS 1737,41 fol.542), datter 
af kaptajn Jørgen Olsen Sonne, død 4-6-1731 på Lehnsgård i Østerlars, og hans 
første hustru Karen Poulsdatter Hartvig, skifte 13-7-1711 - se Bp B 3. - Bartha 
efterlod sig 4 børn, og havde ifølge kirkebogen mistet mindst 4 som spæde 
Ægteparret havde tidligere boet på 29.sg. i Ibsker (Palmegård eller 
Rabekkegård), men havde 27-7-1733 mageskiftet denne med Tingfogedgård, 
15.sg.. Ibsker, hvis ejer var Knud Larsen og hustru Elsebeth Mortensdatter.
Ved skiftet efter Søren Rasmussen i 1755 var to børn i live, nemlig

Jørgen Sørensen, Fårebygård, 63.sg. Aaker, og
Karen Sørensdatter, 21 .år, hvis værge var hendes søskendebarn Marcus 
Ludvig Hjorth, residerende kapellan i Rønne (BS 38/28).

Tingfogedgård blev i 1755 sat til 600 sldr., alt iberegnet, og den eneste søn af 
sidste ægteskab fik tilkendt sæderetten efter sin fader. Karen Jacobsdatter 
havde livsvarig beboelsesret på gården.

Hendes børn var:

a. Martha Sørensdatter, døbt 6-8-1741 i Ibsker. Gift 2b-l 1-1769 i Ibsker 
med enkemand Claus Jacobsen
Adolph af Svaneke.

b. Kirsten Sørensdatter, døbt 2-7-1743 i Ibsker, død 7-10-1780
i Ibsker. Gift 12-6-1778 i Ibsker med Hans Jensen (1745-1826),
21. vg. Ibsker, antagelig søn af Jens Ipsen (1721-1792) og Karen 
Pedersdatter på Vomedegård, 15.vg. Ibsker. Hans Jensen 
blev 1-12-1780 trolovet og 3-1-1781 gift med Helvig Larsdatter 
(1763-1830), datter af Lars Jensen og Karen Munch på 17.sg.. Ibsker 
(11-38 samt ”Margrethe Juul" s.7-8).

c. Anna Sørensdatter, døbt 23-3-1746 i Ibsker.

c. Jacob Sørensen, født 14-10, døbt 21-10-1749 i Ibsker, død 27-11-1605, 
ejer af Tingfogedgård, 15 sg. Ibsker,
Gift 22-9-1780 med Bodil Rasmusdatter, døbt 1-1-1756 
(født 24-12-1755) i Aaker, død 6-6-1827 i Ibsker, datter af Rasmus 
Pedersen (1714-1785 og Anna Hansdatter (1716-1785), Sandegård, 
27.sg. Aaker. (Jacob Sørensens søn Peder Jacobsen har efterladt nogle 
optegnelser, fortsat af hans søn og flere andre. Afskrifter af disse 
haves i efterslægten).

Af 2det ægteskab:

d. Ane Elisabeth Kofoed, døbt 22-12-1756 (født 17-12), død 
12-2-1814, skifte 8-3-1814. Bp A 75.
Gift i Ibsker med Hans Rasmussen (1759-1845), Sandegård,
27.sg. Aaker, søn af Rasmus Pedersen (1714-1785) og, Anna 
Hansdatter (1716-1785) smst. - se ovenfor under d.
Efterslægt - se Bp A 75

e. Christen Koefoed, døbt 24-7-1759, begr. 29-3-1761 i Ibsker gl 1 Vi år



23.

(7) Mogens Pedersen og Sidsel Svendsdatter børn:

32. a Peder Mogensen, døbt 15-5-1721 i Knudsker

33. b. Karen Mogensdatter, døbt 18-5-1723 i Knudsker

0

Forkortelser.

BLS = Bornholms landdistrikters skifteprotokol.
Bp A = Jul. Bidstrup: Stamt, over Familien Kofoed A.
Bp B = do do B.
BS = Bomh. Samlinger 1.række (36/59 - bind 36 side 59).
BS II = do 2 række
FKT = Folketælling.
Joch = Brandt og Riis Stamt, over Familien Jochumsen m. f 1.
Kure = Maskinmester Kr. Kures fortegnelse over bornh. gårdes 

indehavere ca. 1600-1900 (på Bornholms Centralbibliotek)
LSS = Louise Skovgaards slægtshistorie (duplikeret).
NHS = Bornholms Nørre Herreds skifteprotokol.
SHS = - Søndre -
VHS = - Vester -
ØHS = - Øster

Af Louise Skovgaard:
Hæfte I Hans Svendsens broderbøm.

II Haagen Sonesen Rønnebye.
III Af Oluf Koefoeds efterslægt.
IV Hans Svendsens stifbørn.

Margrethe Juuls efterslægt.
Ladegårde slægten.
Jens Hansen på Bjerget i Vestermarie og hans efterslægt

Hvor ikke andet bemærkes, er dato for dåb og begravelse samt trolovelse og 
vielse taget fra nævnte sogne kirkebog. Hvis Præsten,, hvad ofte er tilfældet, kun 
har noteret dagens kirkelige betegnelse
(5.søndag efter trin. og lign.) er datoen fundet i R. W. Baueres Calender.




